151 *Di sier Andrea Gritti procurator, provedador zeneral, fo lettere di Lonà, di 7, hore 2.* Colloqui auti con Lutrech, qual sollicita a levarsi et non perder tempo; et scrive se li mandì danari.

Nota. Malatesta Baion, visto la Signoria non li volea dar licentia, si partì et andò a Verona per levarsi e andar col ducha di Urbin, qual è zonto li a Verona, per recuperar i loro Stadi.

*Di Crema, di sier Andrea Foscolo podestà et capitano, di 6.* Come avisò, poi partiti li do cardinali Medici et Sedunense per Roma, li sguizari partivano di Milan per andar a caxa loro; et che li oratori di Milan, insieme con uno orator pontificio andavano contra il ducha di Bari per menarlo a tuor il dominio dil duchato di Milan come vero ducha, non erano stà voluti lassar passar da' sguizari, imò ditti sguizari haveano mandato a dir al prefato ducha di Bari, qual era in una terra nominata . . . , che per niente non si movesse, perchè non li daria il passo. *Item*, come spagnoli haveano fato grau danno a Como, et che 'l signor Prospero era a Lodi; et li spagnoli erano a Como col marchese di Peschiera, doveano venir a Lodi per andar poi a Bologna, con altri avisi etc.

Nota. Si ave una relation, non so perchè via, che monsignor di Lescu era stà lassato e andava di longo in Franza.

Da poi disnar, fo ordinato Pregadi per scriver in campo, et Consejo di X per la gratia di sier Zuan Emo per haver danari, perchè non hanno danari, nè sa che farsi. Et vene sier Antonio Trun procurator insolito a venir, ma per esser di Zonta dil Consejo di X vene, atento manca sier Andrea Gritti procurator: per non esser sano non va iu Pregadi, nè in Consejo di X.

*Di sier Andrea Gritti procurator, provedador zeneral fo lettere, di 8, hore 16, da Lonà.* Come doveano levar monsignor di Lutrech con la

sua compagnia per andar verso Cremona, et cussi *etiam* lui leveria per esser unido, si cussi è in parer di la Signoria nostra, che 'l lievi le zente, *ut in litteris*; et manda una lettera drizzata a li Cai di X.

*Di sier Polo Nani capitano di Bergamo, di Chiari, fo lettere.* Qual manda la description di le compagnie nostri erano a Milau, et quelle hanno patido. In tutto manca et è stà spogliadi homeni d'arme nostri 260 in tutto, *videlicet* dil Governador nostro, da 160 di Julio Manfron, dil conte Mercurio et Antonio da Martinengo, sicome in dite lettere si contien: et li alozamenti ha dato.

*Di Verona, di sier Bernardo Marzello podestà et sier Francesco da cha' da Pexaro capitano, di 8, hore . . . di note.* Come il ducha di Urbin era partito quella matina et va verso il so' Stado, ma prima da so' cugnado a Mantoa per aver zente et presidio, et spera subito zonto intrar in Stado . . . . .